
 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe Udhëzimin Administrativ 

(MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale për Konsultime Publike në Komuna, 

Komuna e Gjilanit, më datë: 14.07.2023, bie këtë:  

 

NJOFTIM PËR DISKUTIM PUBLIK  

 

DRAFT - RREGULLORE 

PËR ORGANIZIMIN DHE SHFRYTËZIMIN E PARKINGJEVE TË  

KOMUNËS SË GILANIT 

 

Vendi i mbajtjes së takimit: Salla e Kuvendit Komunal   

 

 

Ftojmë qytetaret e Komunës së Gjilanit në diskutimin publik, ku kjo rregullore është përcaktimi i 

zonave të vendparkimeve, kushteve për shfrytëzimin e vendparkimeve, mënyrës së pagesës, çmimit dhe 

Ilojit të biletave për vendparkim, mënyrës së shfrytëzimit të tyre dhe mbikëqyrjes për parkimin e veturave 

në territorin e Komunës së Gjilanit. 

 

Hapësira publike e parkimit, është hapësirë e dedikuar për parkimin e veturave, e cila është e rregulluar si 

vendparkim dhe i shënjuar me shenja të komunikacionit dhe me informata rreth zonës së parkimit, me 

çmimet varësisht nga koha e parkimit, si dhe mënyrën e pagesës së parkimit. 

 

 

 

 

Diskutimet publike mbahen si më poshtë: 

 

Më 26.07.2023 në ora 11:00 

Ju mirëpresim!  

Datë: 14.07.2023 

Gjilan 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 

KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  

BELEDIYESI 

      


